千葉市政担当記者 様

一般国道３５７号湾岸千葉地区改良（蘇我地区）の新規事業化要望について

平成２７年度に供用した一般国道３５７号湾岸千葉地区改良の延伸部である蘇我

地区では、主要渋滞箇所が連担し企業の経済活動の妨げとなっていることから、渋滞

を緩和させることで輸送時間・通勤時間の短縮や定時性・速達性を確保し、生産性の

向上を図るため、千葉市長が財務大臣に面会し、一般国道３５７号湾岸千葉地区改良

（蘇我地区）の新規事業化に関する要望書を提出しましたので、お知らせします。

 １ 日   時

平成２８年１１月２４日（木）１３：３０

２ 提 出 先

財務大臣 麻生太郎（あそう たろう）

３ 提出場所

   財務省２階 財務大臣室

   （東京都千代田区霞が関３－１－１）

４ 提 出 者

千葉市長 熊谷俊人

５ 要望内容

別添のとおり

  ※平成２８年７月に、国土交通大臣に同内容の要望書を提出しています。

平成２８年１１月２４日

建設局道路部道路計画課

電話 ２４５－５３３８

内線 ３２５１

（左）財務大臣 麻生 太郎 （右）千葉市長 熊谷 俊人

（左）財務大臣 麻生 太郎 （右）千葉市長 熊谷 俊人